MPABUTEJHCTBO BYPSIAJL YJIACAM
PECIIYBJINKH BYPSITHUS 3ACATAM T'A3AP
PACHOPSXKEHHUE I 3AXUPAMKA

ot 13 dpeBpans 2018 r. Ne 78-p

r. Yiaan-ym

B cootBerctBuu co crtathber 170.1 bromxerHoro xkomexkca Poccuiickoi
®enepauuun, nyHktoMm 3.1 vactu 2 ctathu 15 3axona PecnyOnuku bypstusa ot
03.07.2007 Ne 2359-II1 «O GromxeTHOM mpoliecce B PecnyOmuke Byparus»,
[opsinkom pa3zpaboTku OroxKeTHOrO MporHo3a Pecnydnuku bypstus Ha qoiro-

CPOYHBIN NEpUO, YTBEPKACHHBIM nocTaHoBieHueM [IpaButenbctBa Pecirybiin-
ku bypsartus ot 04.08.2015 Ne 391:

1. BaecTtu ciegyroniue nu3MeHeHus: B bromkeTHblil poruo3 PecnyOnnku
Bypstus Ha nepuon no 2029 roma, yTBep:KACHHBIM pacnopsbkeHueM IIpaBu-
TenbcTBa PecniyOnuku Bypsitus ot 21.02.2017 Ne 113-p.

1.1. B a03ane BocsMoM pazzena «l. OCHOBHbIE UTOTU HCIIOJIHEHUS pec-
nybnukaHnckoro Orwomkera Pecmyonuku bypstusa 3a 2016 rox u mporHo3 UCMOJI-
HEHUs pecryOnnkanckoro o0romkera Pecnyonuku bypsatusa B 2017 rogy» nudpsr
«43 947.1», «46 132,8» m «2 185,7» 3amennts mudppamm «50 009,3»,
«53 326,5» 1 «3 317,2» COOTBETCTBCHHO.

1.2. B paznene «3. [IporHo3 OCHOBHBIX XapaKTEPUCTUK PECITyOIUKAHCKO-
ro Oromxera Ha nepuo 10 2029 rona» tabauiy «l[IporHo3 oCHOBHBIX XapakTe-
pUCTHK pecmyOaukaHCKoro OrokeTra Ha nepuod A0 2029 roma» H3I0KUTH B
CIIEIYIOIIEH PENAKINN:

«Tabmumna

IIporHo3 OCHOBHBIX XapaKTCPUCTUK PECIYOIUKAHCKOTO OI0KETa
Ha riepuoa 1o 2029 roxa

(MutH. pyOITeii)

T'on Joxoabl Pacxonnl Hedunut (mpoduuut)
2017 50 009,3 53 326,5 -3317,2




2018 49 561,0 51 862,5 -2 301,5
2019 49 960,3 518914 -1931,1
2020 50 692,6 52 201,8 -1509,2
2021 51749,1 52797,5 -1048,4
2022 52 8499 53 396,1 -546,2
2023 53996,9 53 996,9 0,0
2024 55192,1 55192,1 0,0
2025 56 467,1 56 467,1 0,0
2026 57 827,9 57 827,9 0,0
2027 59 280,9 59 280,9 0,0
2028 60 833,0 60 833,0 0,0»

1.3. Paznen «4. Ilokazatenu (pUHAHCOBOTO OOCCIICUCHUSI TOCYIAPCTBCH-
HbIX nporpamMm Pecniybnmku Bypsitus nva nepuoa no 2029 roma» M310XKUTH B
CIEIYIOIICH PENAKIVH:



«4. TTokazarenu (PMHAHCOBOTO 00CCIICUCHHS TOCYAAPCTBEHHEBIX MporpamM Pecryoauku bypstus
Ha nepuoj 10 2029 roma

(MitH. pyOuIeit)

HanmenoBanmne 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
NI oM TOx rox rox oM TOx rox rox NI rox TOx

PasButne oOpaszo- | 11782,0 | 12174,4 | 12181,2 | 12254,0 | 12393,9 | 12534,4 | 12675,4 | 12956,0 | 13255,3 | 13574,7 | 13915,8 | 14 280,1
BaHUS U HAYKU
Passutne 3mpamo- | 11283,0 | 11717,1 | 11723,6 | 11 793,8 | 119284 | 12063,6 | 12 199,3 | 124694 | 127574 | 13064,9 | 13393,1 | 13743,8
OXpaHCHHS
Kyneprypa bypsatem | 1552,3 | 1693,6 | 1694,5 | 1704,7 | 1724,1 | 17437 1763,3 | 1802,3 | 1844,0 | 18884 1935,8 1 986,5
CommanwHast mona- | 7354,7 | 7423,0 | 74272 | 7471,6 | 7556,8 | 76425 77285 | 7899,6 | 8082,1 | 8276,8 8484.,8 8 706,9
JIEpKKa TPaKJiaH
Pazputne Qusuue- | 7444 7849 785,3 790,0 799.,0 808,1 817,2 835,3 854,6 875,2 897,2 920,7
CKOHU KYJIbTYpHI,
CHIOpPTa U MOJIOJICIK-
HOM NOIUTHKU
be3zomacnocts xu3- | 5899 656,5 656,9 660,8 668,3 675,9 683.5 698,6 714,8 732,0 750,4 770,0
HEeACATEIbHOCTH
Coxpanenue u pasz- | 29,3 28,7 28,7 28.9 29,2 29.6 29.9 30,6 31,3 32.0 32,8 33,7
BUTHE OYpsATCKOTO
SI3BIKA
DKOHOMHYECKOC 644,7 802,2 802,7 807,5 816,7 826,0 835,3 853,8 873,5 894,5 917,0 941,0
pa3BUTHEC W HWHHO-
BallHOHHASL DKOHO-
MHKa
Pazputne mpowmsbiii- | 468.4 270,2 270.4 2720 275,1 278.,2 281,3 287.6 294.2 301,3 308.9 316,9

JEHHOCTH, MAJIOTo U
CpeIHero Mpeanpu-
HUMATEIbCTBA u
TOPTOBIIU




PaszButne arpompo-
MBILUIEHHOTO KOM-
TJIeKca W CEJIbCKUX
TEPPUTOPHI

1 608,2

1188,1

1188,8

11959

1209,5

12232

12370

12644

1293,6

1324.8

1358,0

1393,6

PaszButuec Iecuoro
X03sHCTBa

764,3

750,8

751,2

755,7

764,3

773,0

781,7

799,0

817,4

837,1

858,1

880,6

Pazputne wumymie-
CTBEHHBIX W  3€-
MEJIBHBIX  OTHOIIIE-
HUU

75,8

82,6

82,7

83,1

84,1

85,1

86,0

87,9

89,9

92,1

94.4

96,9

Oxpana oOkpyxkaro-
el cpeibl U pau-
OHAJILHOE  HCIOJIb-
30BaHHC  TPUPOA-
HBEIX PECYPCOB

326,8

710,8

711,1

715.,4

723,6

731,8

740,0

756,4

773,9

792,5

812,4

833,7

PazButne  cTpou-
TEIBHOTO W KHU-
JIANIHO-KOMMYHAJTh-
HOTO KOMIUJICKCOB

24522

1419,9

1 420,6

1429,1

1445,5

1461,8

1478,3

1511,0

15459

1583,2

16230

1 6654

PazButne  tpanc-
1IOpTa, HHEPrEeTUKH
U JIOPOXKHOIO XO-
3SUCTBA

5744,1

3307,9

3309,8

3329,6

3367,6

3 405,8

3 4441

3520,3

3601,6

36884

3781,1

3 880,1

CoBepluieHCTBOBA-
HHE TOCYJapCTBEH-
HOTO YIpaBJICHUS

837,0

869,8

870,3

875,5

885.,5

895.5

905.6

925,6

947,0

969,8

994,2

1020,2

YupasieHue rocy-
JapCTBEHHBIMU (U-
HAaHCAMH U TOCY-
JapCTBEHHBIM 0TI~
TOM

56270

58553

5 858,6

5893.6

5960,9

6 028,5

6 096,3

6 231,3

6 375,2

6 528.8

6 692,9

6 868,1




Wndpopmanmonnoe
o01IEeCTBO

58,8

97.5

97.5

98,1

99,2

100,4

101.5

103,7

106,1

108,7

111,4

114.3

Ykpericuue eauH-
CTBA  POCCHMICKOU
HallUl U ATHOKYJIb-
TYPHOE  pa3BUTHE
HapoJoB Poccun

34,0

36,6

36,6

36,8

37,3

37,7

38,1

39,0

39,9

40,8

41,8

42,9

PaszButHe rpaxman-
CKOTo o00IecTBa u
NOJ/IEPKKA  COILU-
albHO OPUCHTHUPO-
BaHHBIX HEKOMMED-
YeCKUX  OpraHu3a-
115171

69,0

63.0

63.0

63,4

64,1

64.9

65.6

67,0

68.6

70,2

72,0

73.9

l'ocynapcTBennas
porpaMma Pec-
nyonuku  bypsatus
«DopMupoBaHue
KoM(popTHOH  TO-
POACKON cpenbl Ha
2018 - 2022 roas»

0,0

218,2

218,3

219.6

222,1

224.6

227,1

2322

237.5

2432

2494

255,9»




2. HaCTOHH_ICe PACHOPKCHUC BCTYIIACT B CUJTY CO THA €T0 IMOATINCAHUS.

I'naBa Pecny0siuku bypsaTus - (557 o omiimmim
IIpeacenarean IllpaBurtenbeTBa TR KA

Pecny0ankn bBypsaTus A. IpiacHoB

[TpoekT npeacTaBicH MUHHCTEPCTBOM (PUHAHCOB
e 22-09-63

mal



